
 
 

 

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ КОМИ 

 
 

 

КОМИ РЕСПУБЛИКАСА ЙŐЗЛЫСЬ ДЗОНЬВИДЗАЛУН 

ВИДЗАН МИНИСТЕРСТВО 

 

 
 

П Р И К А З 

 
№ 80-р                                                                                  от 25 января 2010г. 

   

 

г. Сыктывкар 

 
Об  изъятии фальсифицированных 

лекарственных средств 

 
 

 Во исполнение писем Федеральной службы по надзору в сфере  

здравоохранения и социального развития от 22.12.2009г №01И-902/09, №01И-

910/09, от 25.12.2009г №01И-922/09, от 29.12.2009г №01И-948/09, от 

31.12.2009г №01И-964/09, от 11.01.2010г №01И-1/10, №01И-2/10, от 

18.01.2010г №01И-21/10, №01И-22/10.  

 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Руководителям государственных учреждений Республики Коми  в 

сфере здравоохранения: 

      1.1. Провести проверки наличия фальсифицированных лекарственных 

средств с целью их  выявления и возврата поставщикам согласно 

приложению. 

      1.2. В    случае   выявления   фальсифицированных      лекарственных      

средств немедленно  информировать  органы  внутренних дел, прокуратуру  

по  месту нахождения   учреждения.      Копии       товарно - транспортных     

документов представить    в    РГУ     «Центр    контроля     качества     и        

сертификации лекарственных средств Республики Коми»  по  адресу:  

167031, г. Сыктывкар, Октябрьский проспект, 121. 



 2 

      1.3. Результаты проверок ежеквартально, к 1-му   числу месяца,  

следующего   за отчетным кварталом, представлять в РГУ  «Центр  

контроля  качества и сертификации   лекарственных  средств   Республики   

Коми»    на    бумажном носителе,   по  факсу 8(212) 21-83-23 или    

электронной     почтой   по   адресу: ckk08@rambler.ru 

2. Рекомендовать  руководителям муниципальных учреждений 

здравоохранения Республики Коми предоставлять результаты проверок 

наличия недоброкачественных лекарственных средств, указанных в 

приложении  к приказу,  ежеквартально к 1-му числу  месяца, следующего 

за отчѐтным кварталом в РГУ «Центр контроля качества и сертификации 

лекарственных средств Республики Коми». 

3. Директору РГУ "Центр контроля качества  и   сертификации    

лекарственных средств Республики Коми" Папиной Т.Б.: 

      3.1. В   случае    выявления    фальсифицированных     лекарственных      

средств немедленно     информировать    об    этом    Министерство     

здравоохранения Республики Коми, Федеральную службу по надзору в  

сфере  здравоохранения и социального  развития,  Министерство  

внутренних дел Республики  Коми и Прокуратуру Республики Коми. 

  3.2. Опубликовать данную информацию на сайте Министерства 

здравоохранения Республики Коми: minzdravrk.ru (раздел «Лекарственное 

обеспечение»).  

      3.3. Ежеквартально отчет о результатах    проверки     качества    

лекарственных средств, поступающих   в  Республику Коми,  представлять   

в    Министерство здравоохранения   Республики Коми. 

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить  на  заместителя  

министра здравоохранения М.И. Ткаченко. 

   

 

 

   Министр                                                 М.А. Мурашко 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

  Исп. Т.Б.Папина  

  тел. 21-83-23 

mailto:ckk08@rambler.ru


 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Результаты согласования к приказу 

 

Ф.И.О., должность Результат 

согласования 

Дата, подпись 

М.И. Ткаченко 

заместитель министра 

 

 

 

 

М.В. Кузьминых, нач. 

отдела контроля и    

работы с документами 

  



 4 

 


